Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N2 _

О Законе Владимирской
области "О дорожном фон-
де Владимирской области"

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области "О дорожном фонде Владимирс-

кой области" с учётом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Постановления\2011\ЗС 29 06\0 ЗВО О дорожн фонде BO.doc 14.06.2011
15:50:00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О дорожном фонде Владимирской области

Принят Законодательным Собранием области 2011 года

Статья 1.Назначение дорожного фонда Владимирской области
Дорожный фонд Владимирской области (далее - Фонд) - часть средств обла-

стного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения
дорожной деятельности, в отношении автомобильных дорог общего пользования.

Статья 2. Образование Фонда
Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается законом Владимир-

ской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый
период в размере не менее прогнозируемого объема доходов областного бюджета
от:

1) транспортного налога;
2) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топ-

ливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигате-
лей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачисле-
нию в бюджет Владимирской области;

3) уплаты задолженности по налогу на пользователей автомобильных дорог;
4) уплаты задолженности по налогу с владельцев транспортных средств и

налогу на приобретение автотранспортных средств;
5) государственной пошлины за выдачу специального разрешения на дви-

жение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляемых пере-

- .~.~

2

- ..

возки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, подлежащей за-
числению в бюджет Владимирской области;

6) использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог об-
щего пользования регионального или межмуниципального значения, заключения
договоров аренды (лизинга) недвижимого и особо ценного имущества, находяще-
гося в оперативном управлении государственного бюджетного учреждения
«Управление автомобильных дорог администрации Владимирской области»;

7) платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средства-
ми, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным доро-
гам общего пользования регионального или межмуниципального значения;

8) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса
к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуници-
пального значения;

9) уплаты неустойки (штрафа, пени) в случае просрочки исполнения обяза-
тельств, предусмотренных контрактами по дорожной деятельности за счет
средств Фонда;

1О) возмещения ущерба, наносимого автомобильным дорогам общего поль-
зования регионального или межмуниципального значения, используемых при
строительстве объектов на территории Владимирской области;

11) возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выго-
доприобретателем по договорам страхования выступает государственное бюд-
жетное учреждение «Управление автомобильных дорог администрации Влади-
мирской области»;

12) поступлений в виде субсидий, субвенций из бюджетов бюджетной сис-
темы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог общего пользования;

13) бюджетных кредитов из федерального бюджета на строительство, ре-
конструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования;

14) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на фи-
нансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных по-
жертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования региональ-
ного или межмуниципального значения.

Статья 3. Использование средств Фонда
1. Использование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется в соот-

ветствии с порядком, утвержденным постановлением Губернатора области.
2. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансо-

вом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в оче-
редном финансовом году.

3. Отчет об использовании средств Фонда рассматривается и утверждается
Законодательным Собранием Владимирской области в составе отчета об испол-
нении областного бюджета за отчетный период.

Статья 4. Контроль за использованием средств Фонда

3

Контроль за использованием средств Фонда осуществляется в порядке, ус-
тановленном законодательством Российской. Федерации и нормативными право-
выми актами области.

Статья 5. Вступление в силу настоящего Закона
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2012 года.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В.Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004